
REGISTRO DI SETTORE n.ro  805  del  24/12/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
Finanziamento opere pubbliche bilancio 2015 - Rettifica impegni in base al
cronoprogramma lavori.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 14.09.2015 il Consiglio Comunale ha
approvato il programma triennale OO.PP. e l' elenco annuale opere pubbliche anno 2015;

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  55  del  30/11/2015  è  stata  approvata  una
variazione al programma OO.PP. 2015-2017 ed elenco annuale 2015;

VISTE le successive deliberazioni della Giunta comunale con le quali  sono stati  approvati  i
progetti esecutivi delle opere in elenco annuale 2015;

RAVVISATA pertanto la necessità di rivedere gli impegni di spesa assunti per ciascuna opera secondo
il seguente schema redatto sulla base dei cronoprogrammi dei lavori:

opera
capit. – imp.

importo
esigibilità

2015
altra annualità

Riqualificazione  urbana  Viale  Cavallotti  2°
stralcio 

20191/4 – 2064/1
€ 3.172,00

€1.586,00 €1.586,00

Manutenzione straordinaria viabilità 20151/1- 1505/1
€ 59.029,75

€ 0 € 59.029,75

Riqualificazione vicoli borgo marinaro 20199/3-1589/1
€ 59.312,56

€ 0 € 59.312,56

Sistemazione parcheggio via XX Settembre 20216/1-1501/1
€ 108.516,18

€ 0 € 108.516,18

Riqualificazione  via  G.Bruno  da  Via  Sacconi  e
Viale Don Minzoni e Via Gentili

20212/1-1511/1
€ 408.909,47

€  0 € 408.909,47

RAVVISATA  la  necessità  di procedere  alla  riduzione  degli  impegni  finalizzati  alla  realizzazione  delle
opere sopra indicate per i seguenti importi:

opera
capit. – imp.

importo
importo da

ridurre
Riqualificazione urbana Viale Cavallotti 2° stralcio 20191/4 – 2064/1

€ 3.172,00
- €1.586,00

Manutenzione straordinaria viabilità 20151/1- 1505/1 - € 59.029,75

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 805 del 24/12/2015 - Pagina 1 di 3



€ 59.029,75
Riqualificazione vicoli borgo marinaro 20199/3-1589/1

€ 59.312,56
- € 59.312,56

Sistemazione parcheggio via XX Settembre 20216/1-1501/1
€ 108.516,18

- € 108.516,18

Riqualificazione via G.Bruno da Via Sacconi e Viale Don Minzoni
e Via Gentili

20212/1-1511/1
€ 408.909,47

- € 408.909,47

VISTO l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;

VISTO lo "Statuto" ed il "Regolamento di Contabilità" del Comune;

VISTO il vigente regolamento inerente la progettazione interna;

DETERMINA

per tutto quanto esposto in premessa:
Di ridurre dell' importo indicato i seguenti impegni:

opera
capit. – imp.

importo
importo da

ridurre
Riqualificazione urbana Viale Cavallotti 2° stralcio 20191/4 – 2064/1

€ 3.172,00
- €1.586,00

Manutenzione straordinaria viabilità 20151/1- 1505/1
€ 59.029,75

- € 59.029,75

Riqualificazione vicoli borgo marinaro 20199/3-1589/1
€ 59.312,56

- € 59.312,56

Sistemazione parcheggio via XX Settembre 20216/1-1501/1
€ 108.516,18

- € 108.516,18

Riqualificazione via G.Bruno da Via Sacconi e Viale Don Minzoni
e Via Gentili

20212/1-1511/1
€ 408.909,47

- € 408.909,47

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 24/12/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 805 del 24/12/2015 - Pagina 2 di 3



SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 805 del 24/12/2015 - Pagina 3 di 3


